ПРОТОКОЛ № 2

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования «город Слободской»

г. Слободской                                      13.10.2025

Место проведения заседания рабочей группы:

г. Слободской, ул. Советская, д. 86, каб. 306

Время проведения: 15:00

Председательствовала:

Щекурина Наталья Геннадьевна – заместитель главы администрации  города

Слободского.

Секретарь:

Вылегжанина Мария Сергеевна – главный специалист управления

муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации города

Слободского.

Присутствовали: Моторина М.Е., Власова А.С., Демина О.А., Михайлова

К.Б., Чуракова Е.В.

Кворум имеется. Заседание рабочей группы считается правомочным.

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в Перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и физическим лицам, применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень).

 2. Утвердить в новой редакции Перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и физическим лицам, применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Перечень).

1. По первому вопросу выступила Чуракова Е.В. -   в  связи с продажей

здания по адресу: г. Слободской, ул. Грина, д.43, кадастровый номер

43:44:320111:347, в соответствии с Порядком формирования, ведения,

ежегодного дополнения и опубликования  Перечня муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц, утвержденного решением

Слободской городской Думы от 19.02.2020 № 61/436.

 Предлагаю:

Исключить из Перечня следующий объект:

Здание по адресу: г. Слободской, ул. Грина, д.43, общей площадью 36,6

кв.м., кадастровый номер 43:44:320111:347, использование под склад.

Вопрос поставлен на голосование:

Исключить из Перечня следующий объект:

Здание по адресу: г. Слободской, ул. Грина, д.43, общей площадью 36,6

кв.м., кадастровый номер 43:44:320111:347, использование под склад.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7

                             «воздержался» - нет

                             «против» - нет

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу выступила Чуракова Е.В. -   в соответствии с

Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования

Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,

утвержденного решением Слободской городской Думы от 19.02.2020 №

61/436, утвердить Перечень в новой редакции, согласно приложению.

 Предлагаю:

Утвердить Перечень в новой редакции, согласно приложению.

Вопрос поставлен на голосование:

Утвердить Перечень в новой редакции, согласно приложению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7

                             «воздержался» - нет

                             «против» - нет

Решение принято единогласно.

Председатель рабочей группы                                                 Н.Г. Щекурина

Секретарь                                            М.С. Вылегжанина